РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.07.2022 г.                               ст. Николаевская                             №78.12/38-Р
О проведении акции «Пожарный в каждый дом»
на территории Николаевского сельского поселения
На основании письма Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ростовской области, отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Константиновскому району №135-4-34 от 18.07.2022 г.
1.Провести акцию «Пожарный в каждый дом» на территории Николаевского сельского поселения с 21.07.2022г. до 22.08.2022г.
2.Определить состав участников акции, согласно приложению №1.

3.Утвердить план проведения профилактической акции «Пожарный в каждый дом», согласно приложению 2.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации

Николаевского сельского поселения
                         А.Г. Кокарев
Приложение №1
к распоряжению
Администрации Николаевского
сельского поселения
№78.12/38-Р от 20.07.2022 г.

СОСТАВ
участников акции «Пожарный в каждый дом»
на территории Николаевского сельского поселения

	№№

п\п
	Ф.И.О.
	Место работы,

должность
	контактный телефон

	3

1.
	Кокарев Андрей Геннадьевич
	И. о. Главы Администрации Николаевского сельского поселения
	8 918 5099489

	2.
	Кошелева Ольга Ивановна
	Ведущий специалист по социальным вопросам Администрации Николаевского сельского поселения
	89195838282

	3.
	Депутатов Никита Дмитриевич (по согласованию)
	Инспектор ОНД
	89897097352

	24.
	Работники ПЧ 207 ГКУ РО «ППС РО» (по согласованию)
	ПЧ 207 ГКУ РО
«ППС РО»
	8 8639351699

	5.
	Кабаргин Артем Тимофеевич(по согласованию)

	Участковый инспектор Константиновского

л-нт полиции
	89994711525

	6
	Быхалова Людмила Георгиевна
	Пожарный старшина
ст. Николаевская
	89188915513

	7
	Лунякин Александр Юрьевич
	Пожарный старшина
х. Белянский
	89298174801

	8
	Михайлов Александр Владимирович
	Пожарный старшина

х. Горский
	89287546311

	9

    9
	Маркин Владимир Михайлович
	Пожарный старшина
ст. Мариинская
	89281054142

	110
	Еремеев
Валерий Федорович
	Пожарный старшина

х. Правда
	89282163728

	111
	Окара
Алексей Владимирович
	Пожарный старшина

х. Старая Станица
	89185150663

	12
	Куриленко Александр Анатольевич
	Пожарный старшина

х. Суворов
	89054862161

Приложение №2
к распоряжению
Администрации Николаевского
сельского поселения
№78.12/38-Р от 20.07.2022 г
Утверждаю:
И.о. Главы Администрации
Николаевского сельского поселения
________________       Кокарев А.Г.

План
проведения профилактической акции «Пожарный в каждый дом» на территории Николаевского сельского поселения
с «21» июля по «21» августа 2022 года.

	№ п/п
	Наименование профилактического мероприятия
	Дата проведения

	1.
	Проведение профилактических рейдов
	июль-август 2022 г

	2.
	Организация подомовых и подворовых обходов в жилом секторе
	июль-август 2022 г

	3.
	Проведение инструктивных бесед с гражданами.
	июль-август 2022 г

	4.
	Осмотры содержания придомовой территории на предмет обеспечения возможности подъезда пожарных машин к жилому зданию, наличия и исправности первичных средств пожаротушения, наличие сухой растительности и мусора
	июль-август 2022 г

	5.
	Проведение осмотров ветхого и аварийного жилого фонда, бесхозных строений, неиспользуемых жилых зданий, в том числе на предмет предотвращения возможности проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов, брошенных и бесхозных зданий
	июль-август 2022 г

	6.
	Посещение мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, неблагополучных семей, лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации с целью контроля состояния и условий их безопасного проживания
	июль-август 2022 г

	7.
	Установка автономных пожарных извещателей (по согласованию с собственниками жилья),  ремонт печного оборудования, ремонт электрооборудования, покос сухой растительности
	июль-август 2022 г

	8.
	Доведение информации о требованиях и правилах пожарной безопасности на объектах жилого фонда, разъяснение мер ответственности и последствиях нарушения требований пожарной безопасности
	июль-август 2022 г

	9.
	Распространение наглядной агитации (листовки, памятки, инструкции, плакаты)
	июль-август 2022 г

	10.
	Информирование прихожан через религиозные организации (диаспоры) о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в быту, проведение противопожарных молебнов
	июль-август 2022 г

	11.
	Освещение Акции на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения и социальных сетях
	июль-август 2022 г